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D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto el 
siguiente, 

D E C R E T O: 
  
Visto el Informe – Propuesta del Director General para la Gestión y Desarrollo de las 
Personas de fecha 28 de enero de 2025 en el que se indica: 
 
PRIMERO.- Concluido el proceso selectivo para la provisión de una plaza de Técnico/a de 
Bibliotecas del Patronato Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Fuenlabrada 
correspondiente a la OEP de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA 
por el procedimiento de concurso-oposición del artículo 2 de la ley 20/2021 de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público y 
nombrado el Técnico/a de Bibliotecas que ha superado el proceso mediante Resolución nº 
355 de 4 de diciembre del 2024. 
 
SEGUNDO.- Visto el Acta del tribunal calificador de fecha 8 de noviembre de 2024, 
publicada mediante anuncio el mismo día, posteriormente modificada por corrección y 
rectificación de errores.con fecha 13 de noviembre del 2024 y publicada mediante anuncio el 
14 de noviembre del 2024 en el tablón de edictos y la web municipal. 
 
TERCERO.-  De conformidad con lo establecido en la base Duodécima en esta convocatoria 
se formarán listas de espera con los aspirantes que no hubieran adquirido la plaza, salvo 
que manifiesten expresamente su voluntad de no formar parte en dicha lista de espera. La 
lista de espera se utilizará para la cobertura interina o temporal de puestos de trabajo 
asignados a plazas propias de la convocatoria conforme a las reglas de funcionamiento de 
las bolsas temporales y listas de espera vigentes en el Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus 
OOAA con los aspirantes que no habiendo conseguido plaza en la misma hayan obtenido un 
mínimo de 35 puntos, conforme al orden de prelación de la puntuación que hubieran 
obtenido en el proceso selectivo. Siendo la lista de espera la siguiente: 
 
Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

FASE 
OPOSICIÓN 

FASE 
CONCURSO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 PULIDO CABRERA, MARIA AMPARO ***4458** 45,83 17,3 63,13 

2 GONZALEZ VIDAL, SUSANA ***7953** 45,33 17,8 63,13 

3 IBIAS NUÑEZ, AURORA ***6524** 41,17 20,9 62,07 

4 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN ***1118** 46,83 13,2 60,03 

5 ARROYO ARROYO, MARIA CARMEN ***7549** 47,83 9,9 57,73 

6 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN ***3999** 49,17 8 57,17 

7 LOPEZ FARO, TAMARA ***5044** 48,17 8 56,17 

8 TORRES MORENO, NATALIA ***3015** 47,83 8 55,83 

9 RUIZ PANADERO, ANA ISABEL ***5630** 36,67 17,3 53,97 

10 SANCHEZ ALCAZAR, JESUS ANTONIO ***4538** 45,83 8 53,83 

11 ARQUERO PEREZ, EVA MARIA ***3663** 44,50 8 52,50 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 29/01/2025

Nº 2025/332
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12 LEAL CAMACHO, AURORA ***2122** 41,00 8 49,00 

13 BRASAL AREVALILLO, JORGE DAVID ***9493** 47,00 1,75 48,75 

14 
COTRINA BROCAL, BLANCA 
ESPERANZA ***0495** 39,50 8 47,50 

15 MERLO FREIRE, ANA ***4338** 44,50 1,25 45,75 

16 PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** 37,33 8,25 45,58 

17 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN ***4589** 45,50 0 45,50 

18 HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA ***1742** 40,83 4 44,83 

19 
CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA 
ENCARNACION ***3201** 44,50 0 44,50 

20 ALIA JIMENEZ, LYDIA ***0157** 44,00 0,50 44,50 

21 CRUZ CAMARA, ISABEL ***4007** 38,83 5,25 44,08 

22 
SANCHEZ VALDENEBRO, MARTA 
MARIA ***3508** 42,83 0,75 43,58 

23 SANCHEZ RUIZ, MARTA ***5916** 42,83 0 42,83 

24 MEDINA GARCIA, ANUNCIACION ***1382** 42,33 0,5 42,83 

25 RUILOPEZ DONCEL, LUCIA ***2776** 41,67 0,75 42,42 

26 PARA MONTIEL, EIRE ***4188** 41,33 0 41,33 

27 SANZ JIMENEZ, ALBA ***5319** 41,33 0 41,33 

28 MARTINEZ OLMOS, LUCIA ***4118** 37,33 2 39,33 

29 MANZANO GARCIA, LUCIA ***5106** 35,83 0 35,83 

 
CUARTO.- Que de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de las Instrucciones 
reguladoras del funcionamiento y gestión de listas de espera y bolsas de empleo temporal 
público del Ayuntamiento de Fuenlabrada, esta bolsa se constituye y adquiere validez desde 
el momento en que mediante resolución en la que se apruebe la relación de aspirantes que 
la conforman debidamente ordenada. 
 
QUINTO.-  De conformidad con lo dispuesto artículo 102.2 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen Local y 136.1 del Texto Refundido de las 
Disposiciones Legales Vigentes en Materia de Régimen Local (Real Decreto Legislativo 
781/1986). 
 
Por todo lo anteriormente expuesto, entiende  quien suscribe que procede someter al 
Alcalde-Presidente la adopción de la siguiente propuesta de resolución,  
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PRIMERO.- Aprobar la constitución de la lista de espera de Técnico/a de Bibliotecas del 
Patronato Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, con el 
siguiente nº de orden: 
 
 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 PULIDO CABRERA, MARIA AMPARO ***4458** 

2 GONZALEZ VIDAL, SUSANA ***7953** 

3 IBIAS NUÑEZ, AURORA ***6524** 

4 SANCHEZ SEGADOR, RUBEN ***1118** 

5 ARROYO ARROYO, MARIA CARMEN ***7549** 

6 GONZALEZ FUENTES, ANA BELEN ***3999** 

7 LOPEZ FARO, TAMARA ***5044** 

8 TORRES MORENO, NATALIA ***3015** 

9 RUIZ PANADERO, ANA ISABEL ***5630** 

10 SANCHEZ ALCAZAR, JESUS ANTONIO ***4538** 

11 ARQUERO PEREZ, EVA MARIA ***3663** 

12 LEAL CAMACHO, AURORA ***2122** 

13 BRASAL AREVALILLO, JORGE DAVID ***9493** 

14 
COTRINA BROCAL, BLANCA 
ESPERANZA ***0495** 

15 MERLO FREIRE, ANA ***4338** 

16 PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** 

17 SAIZ GARCIA, JOSE JUAN ***4589** 

18 HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA ***1742** 

19 
CAÑADA DE LA CRUZ, MARIA 
ENCARNACION ***3201** 

20 ALIA JIMENEZ, LYDIA ***0157** 

21 CRUZ CAMARA, ISABEL ***4007** 

22 
SANCHEZ VALDENEBRO, MARTA 
MARIA ***3508** 

23 SANCHEZ RUIZ, MARTA ***5916** 

24 MEDINA GARCIA, ANUNCIACION ***1382** 

25 RUILOPEZ DONCEL, LUCIA ***2776** 

26 PARA MONTIEL, EIRE ***4188** 

27 SANZ JIMENEZ, ALBA ***5319** 

28 MARTINEZ OLMOS, LUCIA ***4118** 

29 MANZANO GARCIA, LUCIA ***5106** 
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SEGUNDO.-  Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos y en la página web 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada.  
 

Este acto agota la vía administrativa y contra el mismo se podrá interponer alguno de 
los siguientes recursos: 

 
 a) Recurso reposición ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de la recepción de esta notificación, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Este recurso se 
entenderá desestimado por silencio administrativo, si, transcurrido un mes contado desde el 
día siguiente al de su interposición, no se notifica la resolución del recurso. Si se opta por 
presentar este recurso de reposición, contra la resolución del mismo se podrá presentar 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la recepción de la notificación de la resolución del recurso de reposición, o 
bien en el plazo de seis meses contados desde el día siguiente a aquel en que se haya 
producido el acto presunto de desestimación del recurso por silencio administrativo.  

 
b) Recurso contencioso–administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-

administrativo en el plazo de dos meses de conformidad con lo establecido en los artículos 
8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa. Si se hubiera interpuesto el recurso de reposición previsto en el apartado 
anterior, no se podrá interponer este recurso hasta que se haya resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del recurso de reposición.  

 
Todo ello sin perjuicio de que se pueda interponer, en su caso, cualquier otro que se 

estime procedente. 
 
La interposición de los recursos mencionados no suspende, por sí sola, la ejecución 

del acto administrativo. 
 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de Apoyo a la 
Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en este documento 
que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 


